



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 56/2022 - Pregão Presencial nº 14/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 56/2022, Pregão Presencial nº 14/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 44501241000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	250,00	KG	ARAME RECOZIDO		22,50000	5.625,00
9	35,00	UN	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA C/ ASSENTO		465,00000	16.275,00
20	250,00	UN	CONJUNTO COMPLETO - 2 TOMADAS 2P+T		13,90000	3.475,00
21	200,00	UN	CONJUNTO COMPLETO TOMADA SIMPLES 2P+T		8,90000	1.780,00
28	1.000,00	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM		2,00000	2.000,00
29	1.000,00	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM		2,50000	2.500,00
30	500,00	M	ELETRODUTO PVC RIGIDO SOLDAVEL, COR PRETA, DE 25 MM		6,90000	3.450,00
31	500,00	M	ELETRODUTO PVC RIGIDO SOLDAVEL, COR PRETA, DE 20 MM		5,00000	2.500,00
33	75,00	UN	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML		29,90000	2.242,50
37	300,00	UN	INTERRUPTOR +TOMADA		11,90000	3.570,00
45	250,00	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC 20 MM		0,70000	175,00
46	250,00	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC 25 MM		0,70000	175,00
47	250,00	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC 32 MM		3,00000	750,00
48	250,00	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 20 X 1/2"		2,40000	600,00
49	250,00	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2"		2,50000	625,00
50	40,00	UN	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM		210,00000	8.400,00
53	2.000,00	UN	PARAFUSO PARA FORRO PVC 4,2X13MM		0,09000	180,00
54	2.500,00	UN	PARAFUSO TELHEIRO		0,89000	2.225,00
65	150,00	KG	PREGO 12X12		25,00000	3.750,00
66	150,00	KG	PREGO 17X27		18,90000	2.835,00
Total dos Produtos						63.132,50

Empresa: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - 05480466000155						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	BRR	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO 12 m		83,00000	41.500,00
2	500,00	BRR	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO 12 m		57,00000	28.500,00
3	500,00	BRR	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO 12 m		23,50000	11.750,00
4	150,00	KG	ADITIVO PLASTIFICANTE (ALVENARITE) 1KG		8,00000	1.200,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	2.500,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS 20KG		14,00000	35.000,00
10	80.000,00	UN	BLOCO CERAMICO DE 6 OU 9 FUROS, DE 11,5 X 14 X 19 CM		1,09000	87.200,00
11	1.000,00	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2		3,00000	3.000,00
12	1.000,00	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2		6,30000	6.300,00
13	1.500,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 10 CM (3 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO		7,85000	11.775,00
14	1.500,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA 5 X 5 CM (2 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO		4,40000	6.600,00
15	1.000,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS - 20KG		15,00000	15.000,00
16	100,00	UN	CANTONEIRA PVC - EXTERNO		5,80000	580,00
17	250,00	UN	CANTONEIRA PVC - INTERNO		5,10000	1.275,00
18	500,00	UN	CEMALHA PINUS (BEIRAL)		6,50000	3.250,00
19	3.000,00	SC	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV- 32 50kg		41,00000	123.000,00
22	300,00	UN	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4MM		30,00000	9.000,00
23	750,00	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)		58,40000	43.800,00
24	150,00	UN	CURVA DN 100 MM - PVC		10,50000	1.575,00
25	150,00	UN	CURVA DN 40 MM - ESGOTO		3,60000	540,00
26	150,00	UN	CURVA DN 50 MM - ESGOTO		5,10000	765,00
27	150,00	UN	CURVA DN 75 MM - ESGOTO		11,00000	1.650,00
32	1.000,00	M	ESPELHO EUCALIPTO 15 X 2,5 X 5,5 m C/ FRIZO		9,70000	9.700,00
34	2.000,00	M2	FORRO DE MADEIRA PINUS, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM		26,60000	53.200,00
35	2.000,00	M2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M		28,00000	56.000,00
36	1.500,00	M	GUIA DE MADEIRA 2,5 X 15,0CM (1 X 6") NAO APARELHADA		5,11000	7.665,00
38	100,00	UN	JANELA DE AÇO BASCULANTE, SEM VIDROS, PADRONIZADA. - 0,50 x 0,50 m		140,00000	14.000,00
39	150,00	UN	JANELA DE AÇO DE CORRER, SEM VIDROS, 2 FOLHAS, COM VENEZIANAS - 1,20 x 1,00 m		550,00000	82.500,00
40	150,00	UN	JANELA DE AÇO DE CORRER, SEM VIDROS, 2 FOLHAS, SEM VENEZIANAS COM GRADES - 1,2 X 1,0 m		490,00000	73.500,00
41	150,00	UN	JOELHO 45° DN 100 MM - ESGOTO		11,00000	1.650,00
42	150,00	UN	JOELHO 45° DN 40 MM - ESGOTO		4,00000	600,00
43	150,00	UN	JOELHO 45° DN 50 MM - ESGOTO		5,50000	825,00
44	150,00	UN	JOELHO 45° DN 75 MM - ESGOTO		11,00000	1.650,00
51	2.000,00	SC	MASSA FINA PARA ACABAMENTO - 20KG		17,00000	34.000,00
55	500,00	M3	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)		100,00000	50.000,00
56	400,00	M3	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO		120,00000	48.000,00
57	2.500,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2		36,00000	90.000,00
58	100,00	UN	PORTA EXTERNA DE AÇO, COMPLETA, COM VIDRO SUPERIOR - 0,80 x 2,10 m		630,00000	63.000,00
59	75,00	UN	PORTA INTERNA DE MADEIRA, SEMI OCA DE MADEIRA, COMPLETA, *E =35MM, COM MARCO 0,70X2,10m		273,00000	20.475,00
60	125,00	UN	PORTA INTERNA DE MADEIRA, SEMI OCA DE MADEIRA, COMPLETA, *E =35MM, COM MARCO 0,80X2,10m		259,00000	32.375,00
61	25,00	UN	POSTE PARA ENTRADA DE LUZ MONOFÁSICO, COM QUADRO DE MEDIDOR COMPLETO, PADRÃO COPREL		2.450,00000	61.250,00
62	25,00	UN	POSTE PARA ENTRADA DE LUZ MONOFÁSICO, COM QUADRO DE MEDIDOR COMPLETO, PADRÃO RGE		2.350,00000	58.750,00
63	25,00	UN	POSTE PARA ENTRADA DE LUZ MONOFÁSICO, PADRÃO COPREL		1.300,00000	32.500,00
64	25,00	UN	POSTE PARA ENTRADA DE LUZ MONOFÁSICO, PADRÃO RGE		1.200,00000	30.000,00
67	700,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO		7,00000	4.900,00
68	1.250,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM,		9,00000	11.250,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
69	2.500,00	M	MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO RODAFORRO PVC (semalha)		8,00000	20.000,00
70	75,00	UN	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 18L		120,00000	9.000,00
71	2.500,00	M	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA		22,00000	55.000,00
72	1.000,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)		63,00000	63.000,00
73	1.000,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,13 X 1,10 M (SEM AMIANTO)		71,00000	71.000,00
74	1.000,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)		80,00000	80.000,00
75	1.000,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 3,05 X 1,10 M (SEM AMIANTO)		95,00000	95.000,00
76	500,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 1,22X 0,50 M (SEM AMIANTO)		31,00000	15.500,00
77	500,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)		25,00000	12.500,00
78	80.000,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM		0,70000	56.000,00
79	100,00	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO 3,6L		110,00000	11.000,00
80	100,00	UN	TINTA LATEX ACRILICA, COR BRANCA 18L		200,00000	20.000,00
81	100,00	UN	TINTA LATEX ACRILICA, COR CLARA 18L		240,00000	24.000,00
82	1.250,00	M	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)		8,00000	10.000,00
83	1.250,00	M	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)		13,00000	16.250,00
84	1.250,00	M	TUBO PVC, PL, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)		18,00000	22.500,00
85	1.250,00	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)		3,80000	4.750,00
86	1.250,00	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)		5,00000	6.250,00
87	1.250,00	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)		11,69000	14.612,50
Total dos Produtos					1.877.412,50	

Empresa: FABIO LUIZ MORGAN - 29726663000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	750,00	M3	AREIA MÉDIA		152,00000	114.000,00
Total dos Produtos					114.000,00	

Empresa: ROSA E SANTIN FABRICA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTD - 02493079000165

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	750,00	M2	ASSOALHO MADEIRA, ENCAIXE MACHO E FEMEA, PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO		51,70000	38.775,00
52	2.000,00	M	MATAJUNTA		2,48000	4.960,00
Total dos Produtos					43.735,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 28 de Julho de 2022.


MARCIA ROSSATTO FREDI
 Prefeita Municipal